Outil | Porte-tout I IO
Date | 15/10/2020 | Version | 2.3 | pagen°® 1 /53 paatyeslaeﬁ A Vanf de Commencer
Piece | Préambule Qté | 1

La présente version est le résultat des évolutions par I'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain

collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la régler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itineraires techniques, vos conditions pedo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réeussites.
Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous

méme licence libre que les présents plans.

hitp://www.latelierpaysan.org/ hitp://forum.latelierpaysan.org

[@loclo



http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org

e

X X X X

A

&
NN
o
A
A0

A AW A
S/

Neseces
N
OOQ

OCN
OO0
%&

XXXKXKK
AR
99,0,

50
O W)
R

O ,
(XXX

ov“oy XX

XX
OOOBOREE
W

/AR /AR /A 7407407 7. 7/ Q) VA Y

XXX
Qﬁﬁﬂmﬁw‘

& aYa

AWavaw

R

\/‘ I/
W

¥ X

)
X&
()

v”?‘
@&%ﬂ

7\
0
X

KKK

R0
AL

X

WAA

M%u
0=
55
23| -
O/
Nl |0
m o @]
E%uo
=
k=]
=
- | QL
N}
e
c| @
Ol X
%e
[ -
> 10
e —
5 lol2
o || &
<+ I Y
RER
o || &
a |[°
— |0 ©
5 |o|.8
O |0

c
c

>9L69

Ssoca
.mdméb :
B guwn
O " LO5ET
iebﬂlaa
Md 0@ wd S
T O+ ,eam
“§FecE®

0E209

o

O o

S

Roue 17"

O
=
-
-
S
——|— | N[N — [N — [—|N|—
g
o
o
o
o
S N o
'®) — U8/en le
o 0] =
nOOeE@ ~NY .n_.a,.grluo8r.m_nU
o127 IFI%Qlol== [Qo|o |l =0
= |O|=| L3l Ele|c WEIE=R =R
o|~|§|2|=|0|0|0|2, |[XT| 35|53
cle|S|O00 =gl Zl0H c 0o
9$O.Teﬂr0nP@e/0C$4
50| 2|6l=|0|Eloo oY= |LE8|<
0 cI230l3 620 |TIRIZ2|522
Ol o|2&|T|0 olC |5|al 21802
) < OO0 | O |= @)
Xe) o O W | L
2 S
)
— @ -
m ) x O
-~ -
> o) 0 O|©
O | € |09 O|=
o) - ~ o =3 o E|=]| 2
2 A Um ClO]| O]0QlalO
o (0] ol © |0 w | 52w
O v T |x|Q 5|9
! L2 el Og
a > ) L
[oa) o) =
O




outil | Porte-tout 0 () DEQ)
Latelier LY

Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 pagen® 3 /53 paysan

Feuille Encombrement

= !

T EEE _) aa . _} D

I 12 Inmm|f ]

I

I L

Il L

|

i AmEEECEAN

! S

Il

I H

Il

I
{ I ) - mip D) |




@0CE

4

4,
0
ORNOOOOO00
2R i
OO _
700005004, % —
OO
200
”¢d¢¢&&?@$b%0
AR
NS X
QNS
/ X NN
OO
X XN OROOON,
2000000560/ 0999904074 /5
7489000005/ 00404047
L0 00000000 004
YOOOOOO0OR0O0
ROOOOOOON0
NN
VOOOOOO0ON
NOOVOOOO)
NOOOOOOO
OO

2.3

€ mecanosou

15/10/2020 |Version

Porte-tout

A0
RN
ORI
AR ANXANRS
s,
RN RRINRRXXAE

de

\

r

r

Eclat

: 009
KRR
OIS
AL
AR
ORI

R W N\
2N
0 e [ttt =
e el ettty

N et
OO
BB A
AR
R
R e e
1 At ettt
A et et s
e ettt ot
AN
AR
RN
RS
Vool lelilotd
RS
RRRRAN
IR
o e
R
RN
Nttt s
QUKL
QAKX

QOutil
Date

Feuille




Outil | Porte-tout " telo |@®@@
Date | 15/10/2020 |Version|2.3 |pagen°® 5 /53 paayslaeﬁ
Feuile| Versions

pour planches larg 800

X
/

|][ plateau larg 1050 Jﬂ

900

pour planches larg 1200

| — 1
| -]
=Y [, N
”L Plateau larg. 1250
] N/
- 1300 o

pour planches larg 1000

%?k

) i~
|]|- plateau larg 1250 Jﬂ
\ \_/
- 1100 _

pour planches larg 1400

(| | ILa 1
-]

] =
|][ plateau larg 1500 J[|
] N/
- 1496 _




@0CE

Q
]
5 75 katelier

page n

15/10/2020 |Version| 2.3
Versions(2)

Porte-tout

Qutil
Date
Feuille

20
RN
AR
XOOOONXYA
R
Y
RO
R R XIS
KR
ORI
QRRHKS
QRN
QRN
OO
LY
SRX0
/

GONKXXY
AR
RSENEEE
KA KN KRNI A
4

%
\P
RIS
XXX
RRRXAXRX)
RRRXAXXXX)
AUKXXXXXXX0
Syl
\hoaolay
NRXERRK?
N

d'attelage

teme

7

lIquee avec un sys

tre fabri
Oou pour éfre tfracté a la main.

~

du porte-tout peut &€

ION

Chaque vers




Outil | Porte-tout O | Dans les pages suivante, pour se repérer entre les versions, (VOO

Date | 15/10/2020 [Version] 23 loager® 7 753 l-'ate"e'!" se référer au cartouch. Celui ci indique les largeurs (800-1000-1200-1400) ou la version

attelage ou non, le cas échéant.

Feuile| Versions(3)

Porte-tout standard

Porte-tout attelable Porte-tout standard .
Largeur de planche 800 Largeur de planche 800 Largeur de planche 1000 Eg{;eeﬂ?‘éfedgglﬁgﬁee 1000

S5y [ Sl

SIS

Porte-tout standard
Largeur de planche 1200 Porte-fout attelable Porte-tout standard Porte-tout attelable
Largeur de planche 1200 Largeur de planche 1400 Largeur de planche 1400




Outil | Porte-tout
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 pagen® 8 /53
Feuile| Détail tourelle

Axe horizontal

Axe vertical o
Vis partiellement filetee
a recouper en bout

[@loclo

Les deux coupelles & contact graisse
assurent la stabilité et la solidite
de la tourelle




outil | Porte-tout 0 () DEQ)
Latelier S,

Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 pagen® 9 /53 paysan repére Désignation ANGLET1ANGLE2] p LONGUEUR |Quantité
reuilel A 800 générql Al tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1820 2
A2 - 800| tube rectangulaire 35x 20 x 2 0.00 0.00 1018 5
A3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1820 2
A4 - 800 ferplat1é6x4 0.00 0.00 1050 2
AS Tube carré 30 x 2 0.00 0.00 50 18
Aé - 800 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 430 2
All 4 - 830 A3 /AT\A7 - 800 Tube carré 30 x 2 0.00 - 585 2
1 2 2 2 A8 étiré rond @15 0.00 0.00 |1x@6; 135 2
A9 Tube carré 20 x 2 45.00 | 45.00 465 2
A10 Tube carré 20 x 2 45.00 | 45.00 642 2
All Coupelle tourelle porte tout IXD16 ; 1
A12 Grillage ondule 2000x1000 (maille :
S0mm, @5mm)
A3 Grillage ondule 2000x1000 (maille :
S0mMm, @5mm)

LXK X X X >
AS
B So2e%e%e7 % is
<> <> LK XX X X X X > <>
L XXX X X > X XK X X A\ XK >
LXK X X X X > > <X 2>
AS
E ZSIEISS g
800
5
2
A1D 2325
]
ATO ~ 800
2 2
A9
2




)
AN

% %2522@22222]]]
of
Clg 8558288833
©
o
sl18/8l8/8/8/8]. 1888
ANn ololo|o|o|lo o % {
2 slslslslgglglg8/s
ANn olo|lo|o|olo|lo|lo % =?)
cE
38
=
515
E m VAR AY
= X | X +— ==
538 S8 AR
8 el O
“lele S8l XXX
55| | NN NSRS ¢¢V¢
> 3 030500@ww ﬁv /
OO0 | R = [SA=IKRIKIS 33
mmxxé%é@éémnn
5521215 05125521909 %f.,ji
25220 E0ls0ln 588 N
518l202188/85523 55 AXKIONOOZ
S o o i 00%%» <
NBEIREREE ,.\9»‘« oo//// /
SzT]eT 2T 222 OO
o || s | el S
<C < < | <C v/ \¢ \
Ao 5
]
a3 )
o \ 4 /
- (KA
o
: A@V&Q?\
: (X (UXXXXX
] \ ONGOOOOO0
: O ONNNKY
XL -0 OO
: 0 SRR
. N OO
K O
| & mv / &‘A &‘A m‘/‘“‘/d »/vv% AN
| OO
3i2/g XXX
215|8 QOO
b (5|8 NOOOG
£ 2| OO
o |5 < W%
a. |2 //‘
O
= 5|3 =7
o |al®

/ ’ // \
0




@0CE

2
o0

X

9994
AOREN

O
=N [N N R v e ey
O
>
1212218 |olalv|v|v|o
m82825%%B%M
o)
—
0 2
al X
N
Holololo|olololol8(8
Qlriee e rerrerls s
Z|lo|lo|o|oc|o|lco|o|RL
<
Holololololol |2/8(8
Qlriee e el  Clils
Z|lo|lo|lo ool |o|Q{
<
o N —
< | % 2lg I8
QIR 218¢8¢
e.l —
x| X N N NN | Xc | X¢E
W9 < (x| XD x| x| x| 5 |85 (S5
o x|x|Q|XQ2glelele|on|en
O10|0/5|o[PQ™ Y| TS
QT |T |- |Z QoL RERE
013328|8.0|8/2(9/05/55|0T
2121215 |0|E| 950903
O|c|C | o OlEv|SEH
Dcorrer@e.wee Oeoe
== L1219 525 R2Ll v= 0=
OO | 505105515 |05 |05
00 — — _I_IO.bmbm
8|g 356
DD O
_— | =
SIISINSES
Al= 2o 2SS oo
|A_A_A__AAA
ST AR 1LY
< < <|<

r

r

enera

15/10/2020 |Version| 2.3
A 1200 g

Porte-tout

Qutil
Date
Feuille

0
XXX
9,

R
XXX
K
N\
{\ /

%9
YOO X
SLO99.9.9.9.990\

"
XX
X
X%
N

JAY




@0CE

r

r

enera

15/10/2020 |Version| 2.3
A 1400 g

Porte-tout

Qutil
Date
Feuille

,e 0
SN NN [P N[N N[ — | — | —
g
2
ololo|o
3IN2INSFIRB|R|A3|3|S
o|® |3 |®|5|5|QB|2|]|3
O
—
NS e
Q Q Q
a x
o)
Jlolololololo]l 98|18
OlelIeee|eel (Qz
Z|lo|lo|lo|oc|olo| |o|df
<
Hlolololololololo]8]8
Ol_lee|e|eelelel
Z|lo|lo|o|c|o|lo|lo|o|d|R
<
NN
X | X Slo o “ﬂ\\\\
oo Q1 8=18= \
& oIS E|2E
X | X NN NN 2 X e %
%%44x3xwxxo%:mumqmu \
- xxOxO@OOo.O@O@ AA)
.D@@663%3 NEIFYS RN ‘v
SIElE == o OO 00|= 0 E o E , v/ \/ \/
=818 || |E|QlEIC|EIE|O|ISE|S 99994
200 0 o5¢l3¢ VA/\)
Olz13818|9.0/2/2/2/2/5|85 |0 ANAAN
8| 22/5 3| 9|0l g| 9 0 3| 8| 53 AARAAO
815555 25 0L eer 0|0 VWA
ddmmbnﬁwbu@bbbe%e% /
) ) >|D2|T | oE | o
[CRRS O \
o0 = = == 3 bmmu bm ‘ /@4‘4‘“‘%\‘*\1
‘s SgEEt NS
alo AG |0 / \ N2 {
DD O \ yN
212 OO
LA
o ol |olo v/ \/ 2 \
8.8 8¢ SN
= (<C| . || |<<] _AAA .\, 4 \ 4 \
ST AR 1LY ,,
< < <| < X ) )

X
)
,.w\

XX

YUBRTINGINY,
RO NN099.9.9
o RN zM%o
N, LN
BRBAXRKY
%2%@% 3

\&\.\/‘\/‘/ \YAYAAY
RN
AR




Outil | Porte-tout
Latelier
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n° 13 /53 paysan
Feuile| A 800 détails
- 7430 (x4)
(| O o Im]
- T ]
(@)
O
Y — B | 0
| HHE - 7ol
160 1 ij =
- ) A -
O O O
: AD g0 ) _

[@loclo

AC

!
LIl

tous les supports de ridelles
Zj)n’r des tubes 30 x 2 recoupés

7 |

I

E( 3

|

AD

4 I
(@]
(0,8
\_/
\
» \
Do AC 1
©
870 _




Outil | Porte-tout I t9|0 SIS
Date | 15/10/2020 |Version|2.3  |page n° 14 /53 paayslaeﬁ
Feuile| A 1000 détails 430 (x4)

60

1258

=l HHEN [
160 | J

1820

!
LIl

1070

tous les supports de ridelles
sont des tubes 30 x 2 recoupés

k( S

||

|




outii | Porte-tout Q
Latelier
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n°® 15/ 53 paysan
Feuile| A 1200 détails 430 (x4)
M M M
C | \
(@)
O
1 - B ©
] HIHE 3 v
160 1 ij =
/
= 5 | 3 , = 1
- AF e \sr/ _

!
LIl

tous les supports de ridelles
sont des tubes 30 x 2 recoupés

H( 3

AF

||

|

Ae

1270

[@loclo




Outil | Porte-tout

r
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n° 16 /53 lbaa;tyeélaeﬁ
Feuile| A 1400 détails 430 (x4)
- a M
- — i |
o
~O
|| E{ .
C e EEEE L
160 1| - 3
'-El — X Ir_-l-l Y
- AH "~ g0 ’ / AG

T 1L
LIl

tous les supports de ridelles
sont des tubes 30 x 2 recoupes

AH

AG

(10)

1466

[@loclo




Outil | Porte-tout Ech 1:15/A3 Q |@®@@
|

Date | 15/10/2020 | Version 2.3 | pagen° 17/ 53 l.'atQI s
-~ | P99 Paysa" 1D Description ANGLET|ANGLE2 o) Longueur| Qté

i B larg800 té | 1 '
ece 9 e B1 - 800 Tube carré 30 x 2 000 | 000 |2X212: 451 2
B2 - 800 Tube carré 30 x 2 45.00 | 55.00 332 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 |2x QD6 ; 135 2
B4-800 | tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 | 10.00 449 4

Douille fournée )
BS @int14/Bext30/I=70mm X214 ]
B6 Corniéere 20x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 800 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 470 1

™
1
Sv— T4

e — -

I

X \
N \
N R \
N\ \
N !
N\ N8
N
W
xl
G
4

454

335
310

215

20

872 100 N

Y




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 | O @(D@@
Date | 15/10/2020 Version 2.3 | page n° 18/ 53 l'paatyeélae'!" repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 o] LONGUEUR | Quantité
risce | B larg800a ate | 1 B1-800a | Tube carré 30 x 2 000 | 000 |5XZ12: 451 2
B2 - 800a Tube carré 30 x 2 45,00 55.00 332 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 |2x @6 ; 155 2
B4 - 800a tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 449 4
B5 Douville tournée @int14/@ext30/I1=70mm IXxD14 ; 1
Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 800a Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 470 1

S |
N \
X N \!
X \

N N\

N N8

B
N
N
G

i L\ =\ 1 >
1 //d)\
a1
<
V)
<t
i o)
L
™
L
N
-V—'EE:._II —m ' & ! |
~ i
j: 25 NG &
. 872 _| 100 |_ §




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 | Q @(D@@
Date | 15/10/2020 | Version 23| page n° 197 53 lbaatye%ﬁ repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
Picce | B larg1000 ate | 1 B1-1000| Tube carré 30 x 2 000 | 000 |ZZI2: 433 2
B2 - 1000, Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 381 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 135 2
B4 - 1000| tube rectangulaire 35x 20 x 2 10.00 10.00 550 4
B5 Douille tournée @int14/@ext30/I=70mm IX14; 1
B6 Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 1000| Ferplat30x5 0.00 0.00 477 1
O
) §/
A
Lo |
e e T1] @%
Detail S 0
I
I T L sm—— SN !
IR E S B
O — —
<
LN
~ I
& o
« ™
<
N
'V—*u _in M- ———m ' o || ’
R i
3 1072 | 100 | N &
B - - Q




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 l.' t9|0 @(D@@
: dilelier
Dafe | 15/10/2020 | Version 23| page n° 20/ 53 [3aSAN repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 P LONGUEUR | Quantité
Piecce | B larg1000a Qte | 1 B1-1000al Tube carré 30 x 2 000 | 000 |ZGI3:% 433 2
B2 - 1000a| Tube carré 30x 2 55.00 45.00 381 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 155 2
B4 - 1000a| tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 550 4
B5 Douille tournée @int14/@ext30/1=70mm IxD14; ]
Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 1000a| Ferplat30x 5 0.00 0.00 477 1
O
AS
o (10]] |
® o —
S AS
—1] [ ] [T 1] @3
' B1X1000a
) 2/
Al & YB3\
i 2/
I 7 L= SR ! C\D\%
ﬁl I§
S -
O )
<
2
I o)
L
(4p)
<
~
-V—'EL'::ZE] COi_——m Y & ‘[ |
1
- 1072 | 100 | 5 &
- o - Q




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 l.' t9|0 @(D@@
datelier
i 021/
bate | 15/10/2020 version 2.3 ] pagen o paysan ID Description ANGLET|ANGLE2 o) Longueur| Qfté
RN _I_ z ‘I .
Pidce | B larg1200 e B1 - 1200 Tube carré 30 x 2 000 | 000 |2X213: 416 2
B2 - 1200 Tube carré 30 x 2 55.00 | 45.00 351 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 |2x D6 ; 135 2
B4 -1200 | tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 | 10.00 652 4
Douvuille tournée )
BS @int14/@ext30/1=70mm x4 ‘
B6 Corniéere 20x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 1200 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 ]

AK

=T [ 11 [T ——

112

AL

— AN
AN
A
2 A0

J

I

454

335
310

214

o 1
1272 00 o/ g

1Y




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 | Q @(D@@
Date | 15/10/2020 Version 2.3 | pagen® 22/ 53 H’atyeélae'l{ repére Désignaiion ANGLE1 | ANGLE2| p [(LONGUEUR Quantité
2X
Pié B larg1200a té | 1 :
ece g e B1-1200a | Tube carré 30 X 2 000 | 000 (23 416 2
@13 ;
B2-1200a | Tube carré 30x 2 55.00 45.00 351 2
B3 &tiré rond @15 000 | 000 |Z%.| 155 2
B4 -1200a | tube rectangulaire 35x20x 2 10.00 10.00 652 4
BS Douille tournée 1x ]
Bint14/@ext30/I=70mm D14
Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
@o, B7-1200a | Ferplat30x5 0.00 0.00 477 1

e AU

AV - e
I — [ O
0
<
L
<
A R
™
<
~
N I
- 1272 _| 100 |_ o/ &




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 l.' t9|0 @(D@@
: dilelier
o 23/
bate | 15/10/2020 version 2.3 ] pagen o paysan ID Description ANGLET|ANGLE2 o) Longueur| Qfté
Pié B larg1400 té | 1 :
ece g e B1 - 1400 Tube carré 30 x 2 000 | 000 |2X21%: 398 2
B2 - 1400 Tube carré 30 x 2 55.00 | 45.00 321 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 |2x QD6 ; 135 2
B4 - 1400 | tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 | 10.00 751 4
Douille tournée )
BS @int14/@ext30/1=70mm X214 ‘
B7 - 1400 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 1
Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2

Cﬁ\ .
o ]
— T T 111 o E—=
AP -

454

1468

A5
\\ N

AN
N\ N\

|

¥

214

_| 100

310




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 | Q @(D@@
Date | 15/10/2020 | Version 2.3 | page n°® 24/ 53 lbaatyeélaeﬁ repéere Désignation ANGLE1 | ANGLE2| p [LONGUEUR | Quantité
2X
Pié B larg1400a té | 1 :
ece g e B1-1400a | Tube caré 30 x 2 000 | 000 |2} 398 2
@13 ;
B2 - 1400a Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 321 2
B3 &tiré rond @15 000 | 000 |%9¢ 155 2
B4 - 1400a tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 751 4
B5 Douille tournée @int14/@ext30/1=70mm Q‘]ﬁ . ]
B7 - 1400a Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 1
Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
N o)
\f/ ;@/
]5 -
E— 11 [ ] [ 1]
\ —
<
)
i 0
V)
(4]
<
o~
Ve i i——m 1 ol 1 Y
- i
B 1468 | 100 | R <
- = - Q




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 r tef’
Date | 15/10/2020 | Version 23| page n° 257 53 d |e'|1' ID Description ANGLE1|ANGLE2 : 515 Longueur| Qté
paysa . X ;
Pidce D larg800 aQté | 1 D1 tube rectangulaire 35 x20x 2 | 15.00 0.00 "D13 - 255 2
D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 1055 2
/DA D3 - 800 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 |[1x@22;| 1062 1
etfiré rond @15 0.00 0.00 140 2

La hauteur de la poignée
est a adapter selon le gabarit
de l'utilisateur

862

115

|

9|

191

100




Outil | Porte-tout

Ech 1:15

A3

Date | 15/10/2020 Version 2.3

page n° 26/ 53

Piece | D larg1000

Qté

1

100

1062

115

[@loclo

repere Désignation ANGLET | ANGLE2 |LONGUEUR | Quantité
tube
D1 rectangulaire 35 15.00 0.00 255 2
X 20 x 2
tube
D2 rectangulaire 35 0.00 15.00 1055 2
X 20 x 2
%300 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 1262 1
D4 étiré rond @15 0.00 0.00 140 2

|
|

191

9|

La hauteur de la poignée
est a adapter selon le gabarit
de |'ufilisateur




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 r tef’
Date | 15/10/2020 | Version 2.3 | page n°® 27/ 53 p%yslaeﬁ D Description ANGLET/ANGLE? ; 515 Longueur| Qte
. X ;
Pidce D larg1200 Qté | 1 D1 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 15.00 0.00 " B13 - 255 2
D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 1055 2
D3 - 1200 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 |1x@22;| 1462 1
etiré rond @15 0.00 0.00 140 2

La hauteur de la poignée
est d adapter selon le gabarit
de l'utilisateur

1262

115

|

9|

191

100




Outil | Porte-tout Ech 1:15/A3 r tef’
Date | 15/10/2020 | Version 23| page n° 287 53 paayslg'!" D Description ANGLEI[ANGLEZ| p |[longueur Qté
, D1 tube rectangulaire 35x20x2 | 1500 | 0.00 |2X212:1 955 2
Piece | D larg1400 Qtée | 1 /DI - “Y o 12x@213;
D4 D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 10585 2
D3 - 1400 tube rond 25 x 2 0.00 | 000 [1x@22:| 1658 1
étiré rond @15 0.00 | 0.00 140 2

La hauteur de la poignée
est  adapter selon le gabarit
de |'utilisateur

- 1458

115

|

9|

191

100




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 r t9|0 @(D@@
datelier
' °© 29/
bate | 15/10/2020 version 23| pagen o Paysa" ID Description ANGLET|ANGLE2 o) Longueur| Qté
Piece | |larg800 attelage Qté | 1 11-800 | tube rectangulaire 35 x 20 x 2 15 5 1741 2
12 - 800 Tube carré 20 x 2 - 45 580 2
13 - 800 tube rond 26.9 x 2.5 15 0 |IXD219 574 2
|4 étiré rond @15 0 0 120 2
15 fer plat 60 x 5 15 15 36 1
16 étiré rond @12 0 0 390 1
I ) 17 tube rectangulaire 35x20x2 | 0 10 | 2X290 315 2
' ) H
O |0
O N
< O
—| N
>
N
Q
!
Y Qg' A
B 872 -
/140 3
2 :
r
- — — — £ g I |
DETAIL s &
0 o
ECHELLE 1:5 - g, 2
| i




[@loclo

Outil | Porte-tout Ech 1:15/A3 r tef’
Date | 15/10/2020 | Version 2.3 | page n° 30/ 53 paayslael!"
Piece | |larg1000 attelage Qté | 1
/16
v (5 |
N

131000
' A
12721000
2/
11/~ 1080
O W0
35
—| N
- I |
8 I
A
B 1072 N
/147
2/

ID Description ANGLET|ANGLE2 P Longueur| Qté
IT-1000 | tube rectangulaire 35x 20 x 2 18 8 1782 2
12 - 1000 Tube carré 20 x 2 - 45 533 2
13- 1000 tube rond 26.9 x 2.5 18 0 |XP219) 544 2

|4 étiré rond @15 0 0 120 2

) fer plat 60 x 5 18 18 44 1

16 étiré rond @12 0 0 366 1

17 tube rectangulaire 35x20x2 | 0 10 | 2XZ290 1 315 2

>
\
Q
6? i
L
©
z L o 1 1
DETAIL av &
0 o
ECHELLE 1:5 - 9, O




Outil | Porte-tout Ech 1:15|A3 l.' t9|0 @(D@@
: ateler
o 31/
bate | 15/10/2020 version 23| pagen o Paysa" ID Description ANGLET|ANGLE2 o) Longueur| Qté
Piece | 1larg1200 attelage Qté | 1 11-1200 | fube rectangulaire 35x20x2 | 20 10 1825 2
12 - 1200 Tube carré 20 x 2 - 45 486 2
13 - 1200 tube rond 26.9 x 2.5 20 o |1X@21.9 59 2
14 étiré rond @15 0 0 120 2
15 fer plat 60 x 5 20 20 52 1
16 étiré rond @12 0 0 351 1
17 tube rectangulaire 35x20x2 | 0 10 | 2XZ290 1 315 2
13-1290
|
I
o
N
Q
0 b
=4 A
T}
0
. . . z g 1 1
| — ' DETAIL az &
0 o
ECHELLE 1:5 — =
| A




Outil | Porte-tout Ech 1:15/A3 r t9|0 @(D@@
dacvelier
i o 32/
bate | 15/10/2020 version 23| pagen o Paysa" ID Description ANGLET|ANGLE2 o) Longueur| Qté
Piece | 1larg1400 attelage Qté | 1 I1-1400 | fube rectangulaire 35x20x2 | 23 13 1869 2
12 - 1400 Tube carré 20 x 2 - 45 439 2
13 - 1400 tube rond 26.9 x 2.5 23 0 |IX@21.9) 4o 2
|4 étiré rond @15 0 0 120 2
15 fer plat 60 x 5 23 23 60 1
16 étiré rond @12 0 0 341 1
@ | _ 17 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0 10 22XX®®]93;; 315 2
]
13~ 1490
) H
12-149
11/-148
O |0
O N
< O
—| N
>
N
Q
1
(e 0] X
%_ ¢ i
B 1472 N
L
©
. . . z g 1 1
| — ' DETAIL sa &
0 o
ECHELLE 1:5 - 9, ©
\ I




Outil | Porte-tout
Date | 15/10/2020 page n° 33 /53
Feuile| C

%)
/50

65

(_

[@loclo

repere

Désignation

LONGUEUR

Quantité

CI

fer plat 60 x
10

80

2

C2

Coupelle
taraudée
tourelle porte
tout

C3

Vis
hexagonale
M16 x 50 PF




outil | Porte-tout Q

Lateher
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n° 34 /53 paysan
Feuille| E

Grenouilleres & fixer en place
avec les deux ridelles avant/arriere

478 —H
275 1—H
60 —H
0 eo——U

Ridelles latérales E identiques pour toutes les versions

[@loclo

- 1810
e = — I
(@)
(o0)
<
| | I |
- 875
repere Désignation LONGUEUR Quantité
El Tube carré 20 x 2 478 3
E2 Corniere 20 x 20 x 2 1810 ]
E3 grenouillere 55 x 22 2
E4 Tube carré 20 x 2 1810 2




outil | Porte-tout Q

Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n° 35/ 53 paysan

25

[}

[@loclo

Feuvile| ridelle F 800-1000-1200 F1- 800
gg’r(e:grges ridelles v largeur 800
478 T @
\2/
2757 1 A - 800
repere Désignation LONGUEUR |Quantité
F1-800 Corniere 20x20x 2 1098 ]
g | F2 Tube carré 20 x 2 478 3
60 ] S F3 fer plat 16 x 4 35 2
O
0 = = - F4 - 800 Tube carré 20 x 2 1048 2
- 1048 _
I DETAIL
| H T
| AHE
| Ju ECHELLE 1: 1
|
- FYZ 1000
0
"‘ largeur 1000 et 1200
butée des ridelles
T de coté %F
275 _A g @/ < VI " L 7
repere Désignation LONGUEUR | Quantité
F1 - 1000 Corniere 20 x 20 x 2 1298 ]
F2 Tube carré 20 x 2 478 3
60§ F4~ 10 2 F3 ferplat 16 x 4 35 2
0 2 ) - F4-1000 | Tube caré 20 x 2 1248 2

1248




Outil | Porte-tout 0 |@®@@
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n° 36 /53 l"ate"el!; z
ol T paysa DETAIL u "
Feuvile| ridelle F 1400 i |
ECHELLE 1 :1 :i;' i
o
largeur 1400 | /
|
F 0
F 0
—»2%—
v / | U
7 O
1 O
(@)
O
|| o ||
- 1498 _
repere Désignation LONGUEUR | Quantiteé
F1 - 1400 Corniere 20 x 20 x 2 1548 ]
F2 Tube carré 20 x 2 478 3
F3 ferplat 16 x 4 35 2
F4 - 1400 Tube carré 20 x 2 1498 2




outil | Porte-tout 0 K |@®@@

Lateher —> essieu avant

Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n° 37 /53 paysan

Feuile| levier H - essieu avant

faire une gauche et une droite

plaquette ajoutée apre
découpe de la rainure

(%2

corniere de 30 x 3 découpée

COUPE ««

ECHELLE 1:15

150 L

. — resso
recouper le ressort a environ 300 mm S DETAl |_ M
pour avoir la raideur souhaitée 3
20 ECHELLE 2:15
Table de nomenclature(restructure) repere Désignation config. Quantité

repere Désignation P LONGUEUR | Quantité B essieu 1200 aftelage 1200 attelage 1
H levier droife ] Roue 17" Roue avant 17 2
HT Corniere 30 x 3 140 1 G entretoise 2
H1 | yishexagonale M8 x 1 Rondelle Rondelle @16 série ZU @16 Dext=30 4
H2 &tiré rond @15 200 1 Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 4
H4 Corniére 30 x 3 30 1 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 70 2
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
I 1
H droit<Brut d'usinage> 1
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 4
ressort traction ressort fraction 3 x 20 x 500 ressort 3 x 20 x 500 2
Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 35 2
H gauche<Brut d'usinage> ]

\



@0CE

(M16 autofreiné)

=30)

(Goupille fendue 5 x80) (Graisseur M8) (@16 Dext

Q

]
3875, katelier

page n

Porte-tout
15/10/2020 |Version| 2.3

tandard

isserie s

Plan v

QOutil
Date

Feuille

=30

(@216 Dext

(M12 autofreiné)

2

\&

4
¢
%

0
"

§
Q
¢

"

(M14 autofreiné

N
\\/o

%

Q
/o//o

M12 x 45

Y
NN //4// ‘
%//%000
QOOCOKAN
QOOOAX)
T

QN
XX ,Qk%%

A

INOAL

NAAAALANAOAN

ARABBIRENRIA )
AN/ .

o

Q

o

V
X

¥ ‘.
N
N

“/
&
{/
OOOBANK
QAR
GBS
OB
OB
OB
OB
o\\ O oo

0

AN
0
»0@90

AN \O.ﬂww 2

OO0

SOKBAARK

e N5
‘ s\‘// NAA Y/

FQ'/\»\O////
NV
é\s\\\\v N

S

VO

M) W
XXX
OOOOONOOON

AL
NN =
XX

\
?,

Q

NVl

D

(Goupille fendue 5 x 80

Graisseur M8)

»
¥ e

=30

(D16 Dext

(Goupille fendue 5 x 80)

M12 x 45

\)
o
™
i
<
- a
D L
N} o
—~ ®)
Q ~
( —
N
<
>
_/
N
o
™
i
<
o
|
Ne}
Q
/
N
o
o)
N
L
o
-)
©
c
Q
O
0
)
(@)
O
/
N
NO)
£
o
ko)
—-—
)
O
N
>
_/
%2 < || N o~
O
o
L
o < | ©
O[O ) NO)
clel © [N x |2 | C
O[O 5 [0 x o)
ool o ['0=|=|3|o0
=122 § |[vol o = =5
O|0|Oo —| 5 2| 0
- - O | 0 |©
O|N[o| © @md$4
o ——] Y n.l.l
BI==| o 20|50 =
Diso T |82 (0/0] 2
OlO0| 35 cl o |9 o
| = » —
Oolo] O o< | @)
wiw| O |x|e»e | c L
> |«
>
< O O|®
0, |O| T T|=
O | D D= o) cC Cl—| D
cooprdwosou o)
Q|G G230 5> 8| &
o lnlbloCe ™| S o 0|4
Gn OXX.mlu_._L
O || | 9
I T| O




(Goupille fendue 5x80) (Graisseur M8)

outil | Porte-tout Q
. Lateher
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n° 39 /53 paysan
Feuile| Plan visserie attelage
(@16 Dext=30
(M14 autofreiné
(Goupille fendue 5 x 80)
(@16 Dext=30
M8 x 35
(M12 autofreiné —

Piece Désignation Qté

Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2

Ecrou Ecrou M16 autofreiné 1

Goupllle
fend8uoe 5X Goupille fendue 5 x 80 6
Rondelle Rondelle @16 série ZU 7
Vis .

Hexagonale Vis hexagonale M14 x 120 PF 1
graisseur M8 Graisseur M8 2

Ecrou Ecrou M14 autofreiné 1

Ecrou Ecrou M8 autofreiné 4
Hexo\g/glénale vis hexagonale M8 x 35 2
Hexo\génole Vis hexagonale M12 x 70 2

[@loclo

(@16 Dext=30)

(M16 autofreiné)

(Graisseur M8)

(M12 autofreiné)

Goupille fendue 5 x 80)

@16 Dext=30)
—_—
\(Goupille fendue 5x80)
@16 Dext=30)
(M14 x 120 PF)
(@16 Dext=30) (Goupille fendue 5x80) (Goupille fendue 5x 80) @16 Dext=30)




page n° 40 /53 paysan

Outil | Porte-tout
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3
Feuile| Nomenclature 800 base

repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
Al tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1820 2
A2 - 800 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1018 5
A3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1820 2
A4 - 800 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1050 2
A5 Tube carré 30 x 2 0.00 0.00 50 18
Aé - 800 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 430 2
A7 - 800 Tube carré 30 x 2 0.00 - 585 2
A8 étiré rond @15 0.00 0.00 1X @6 ; 135 2
A9 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 465 2
A10 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 642 2
All Coupelle tourelle porte tout IXx16; 1
Al2 Grillage ondulé 2000x1000 (maille 50mm, @5mm) 1
Al13 Grillage ondulé 2000x1000 (maille 50mm, @5mm) 1
Cl fer plat 60x 10 0.00 0.00 X214 ; 80 2
C2 Coupelle taraudée tourelle porte tout ]X%g% ;; 2X 1
C3 Vis hexagonale M16 x 50 PF 1
El Tube carré 20 x 2 0 0 478 6
E2 Corniere 20 x 20 x 2 0 0 1810 2
E3 grenouillere 55 x 22 4
E4 Tube carré 20 x 2 0 0 1810 4
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 1
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 1
F1 -800 Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 1098 2
F2 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 478 6
F3 ferplat 16 x 4 0.00 0.00 35 4
F4 - 800 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 1048 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5x80 | Goupille fendue 5 x 80 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 3
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 120 PF ]
graisseur M8 Graisseur M8 2
plague Plague d'autocertification ]
rivet Rivets plaques autocertification 4
tole Tole de fixation des plagques d'autocertification 1




outil | Porte-tout . Q

. = Lateher
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n° 41 /53 paysan
Fevile| Nom 800 essieu standard

Vis Hexagonale

Vis hexagonale M12 x 70

repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
B1 - 800 Tube carré 30 x 2 000 | 000 |ZXZI2:% 451 2
B2 - 800 Tube carré 30 x 2 45.00 55.00 332 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 135 2
B4 - 800 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 449 4
BS Douille tournée @int14/@ext30/I=70mm X214 ; ]
B6 Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 800 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 470 1
D1 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 1500 | 000 | g3 255 2
D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 1055 2
D3 -800 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 1X @22 ; 1062 1
D4 étiré rond @15 0.00 0.00 140 2
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 3
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 2
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 45 2
1




Outil | Porte-tout O
. Lateler
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n°® 42 /53 paysan
Feuile| Nom 800 essieu attelage
repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 o) LONGUEUR | Quantité
B1 - 8000 Tube carré 30 x 2 000 | 000 |ZZI2:% 451 2
B2 - 800a Tube carré 30 x 2 45.00 55.00 332 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 155 2
B4 - 800a tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 449 4
B5 Douville tournée @int14/@ext30/1=70mm IXx @214 ; 1
B6 Corniere 20x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 800a Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 470 1
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 4
G Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 4
HI vis hexagonale M8 x 20 2
H2 étiré rond @15 0.00 0.00 200 2
H3 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 140 2
H4 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 30 2
1T - 800 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 15 5 1741 2
12 - 800 Tube carré 20 x 2 - 45 580 2
I3 - 800 tube rond 26.9 x 2.5 15 0 1x @21,9; 574 2
|4 étiré rond @15 0 0 120 2
15 fer plat 60 x 5 15 15 36 1
16 étiré rond @12 0 0 390 1
17 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0 10 | ZEL 315 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 4
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 35 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 70 2
ressort fraction ressort fraction 3 x 20 x 500 2




Outil | Porte-tout

Date | 15/10/2020 |Version

2.3 page n° 43 /53 paysan

Feuile| Nom 1000 base

repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 o) LONGUEUR | Quantité

Al tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1820 2

A2 -1000 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1218 5
A3 ferplat 16 x 4 0.00 0.00 1820 2
A4 - 1000 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1250 2

AS Tube carré 30 x 2 0.00 0.00 50 18

A6 - 1000 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 430 2
A7 - 1000 Tube carré 30 x 2 0.00 - 585 2
A8 étiré rond @15 0.00 0.00 1X @6 ; 135 2
A9 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 465 2
A10 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 642 2
All Coupelle tourelle porte tout X316 ; 1
Al2 Grillage ondulé 2000x1000 (maille 50mm, @5mm) 1
Al13 Grillage ondulé 2000x1000 (maille 50mm, @5mm) 1
Cl fer plat 60 x 10 0.00 0.00 X214 ; 80 2
C2 Coupelle taraudée tourelle porte tout ]ng% ;; 2X 1
C3 Vis hexagonale M16 x 50 PF 1

El Tube carré 20 x 2 0 0 478 6

E2 Corniere 20x 20 x 2 0 0 1810 2

E3 grenouillere 55 x 22 4

E4 Tube carré 20 x 2 0 0 1810 4
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 1
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 1
F1-1000 Corniere 20x 20 x 2 0.00 0.00 1298 2
F2 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 478 6

F3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 35 4

F4 - 1000 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 1248 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 3
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 120 PF 1
graisseur M8 Graisseur M8 2
plagque Plague d'autocertification ]
rivet Rivets plagues autocertification 4
tole Tole de fixation des plagques d'autocertification 1




Porte-tout

Date | 15/10/2020 |Version

23  |pagen°® 44 /53 paysan

Feuile| Nom 1000 essiev standard

repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité

B1 - 1000 Tube carmé 30 x 2 000 | 000 |ZZI2i 433 2

B2 - 1000 Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 381 2

B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 135 2

B4 - 1000 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 550 4

BS Douille tournée @int14/@ext30/1=70mm X114 ; ]

Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2

B7 - 1000 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 ]

) tube rectangulaire 35 x 20 x 2 1500 | 000 |&Z12i 255 2

D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 1055 2

D3 - 1000 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 1x @22 ; 1262 ]

D4 étiré rond @15 0.00 0.00 140 2

Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2

Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2

Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2

Rondelle Rondelle @16 série ZU 2

Roue 17" Roue avant 17 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 45 2




Outil | Porte-tout O
Lateher
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n° 45/ 53 paysan
Feuile| Nom 1000 essieu attelage
repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
B1 - 10000 Tube carré 30 x 2 000 | 000 |ZZI2i 433 2
B2 - 10000 Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 381 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 155 2
B4 - 1000a tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 550 4
B5 Douville tournée @int14/@ext30/1=70mm IX D14 ; ]
Bé Corniere 20x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 1000a Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 1
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 4
HI vis hexagonale M8 x 20 1
HI vis hexagonale M8 x 20 1
H2 étiré rond @15 0.00 0.00 200 ]
H2 étiré rond @15 0.00 0.00 200 1
H3 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 140 1
H4 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 30 1
H4 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 30 1
[1-1000 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 18 8 1782 2
12 - 1000 Tube carré 20 x 2 - 45 533 2
I3 - 1000 tube rond 26.9 x 2.5 18 0 Ix 21,9 ; 546 2
14 étiré rond @15 0 0 120 2
15 fer plat 60 x 5 18 18 44 1
16 étiré rond @12 0 0 366 ]
17 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0 10 | 2L 315 2
Rondelle Rondelle @16 série 7U 4
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 35 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 70 2
ressort fraction ressort fraction 3 x 20 x 500 2
H1 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 140 1




Outil | Porte-tout

Date | 15/10/2020 |Version

2.3 page n° 46 / 53 paysan

Feuile| Nom 1200 base

repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
Al tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1820 2
A2 - 1200 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1218 5
A3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1820 2
A4 - 1200 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1250 2
A5 Tube carré 30 x 2 0.00 0.00 50 18
Aé - 1200 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 430 2
A7 - 1200 Tube carré 30 x 2 - 0.00 585 2
A8 étiré rond @15 0.00 0.00 1x @6 ; 135 2
A9 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 465 2
A10 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 642 2
All Coupelle tourelle porte tout X316 ; 1
Al2 Grillage ondulé 2000x1000 (maille 50mm, @5mm) 1
Al13 Grillage ondulé 2000x1000 (maille 50mm, @5mm) 1
Cl fer plat 60 x 10 0.00 0.00 X214 ; 80 2
C2 Coupelle taraudée tourelle porte tout ]ng% ;; 2X 1
C3 Vis hexagonale M16 x 50 PF 1
El Tube carré 20 x 2 0 0 478 6
E2 Corniere 20x 20 x 2 0 0 1810 2
E3 grenouillere 55 x 22 4
E4 Tube carré 20 x 2 0 0 1810 4
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 1
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 1
F1-1200 Corniere 20x 20 x 2 0.00 0.00 1298 2
F2 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 478 6
F3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 35 4
F4-1200 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 1248 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 3
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 120 PF 1
graisseur M8 Graisseur M8 2
plague Plague d'autocertification ]
rivet Rivets plagues autocertification 4
tole Tole de fixation des plaques d'autocertification 1




Porte-tout

Date | 15/10/2020 |Version

2.3 page n° 47 /53 paysan

Feuile| Nom 1200 essiev standard

repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité

B1 - 1200 Tube carmé 30 x 2 000 | 000 | X120 416 2

B2 - 1200 Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 351 2

B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 135 2

B4 - 1200 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 652 4

B5 Douille tournée @int14/@ext30/1=70mm IxD14 ; ]

Bé Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2

B7 - 1200 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 ]

) tube rectangulaire 35 x 20 x 2 1500 | 000 | ZXZ12:% 255 2

D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 1055 2

D3 -1200 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 1x @22 ; 1462 ]

D4 étiré rond @15 0.00 0.00 140 2

Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2

Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2

Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2

Rondelle Rondelle @16 série ZU 2

Roue 17" Roue avant 17 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 45 2




Outil | Porte-tout Q ©LEO
[ateher
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n° 48 /53 paysan
Feuile| Nom 1200 essieu attelage
repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
B1 - 1200a Tube carré 30 x 2 000 | 000 |XZI2:x 416 2
B2 - 1200a Tube carre 30 x 2 55.00 45.00 351 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 155 2
B4 - 1200a tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 652 4
BS Douille tournée @int14/@ext30/I=70mm Ix D14 ; ]
B6 Corniere 20x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 1200a Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 1
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 4
G Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 4
HT vis hexagonale M8 x 20 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 70 2
HT vis hexagonale M8 x 20 1
H2 étiré rond @15 0.00 0.00 200 1
H2 étiré rond @15 0.00 0.00 200 1
H3 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 140 1
H4 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 30 1
H4 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 30 1
1T - 1200 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 20 10 1825 2
12 - 1200 Tube carré 20 x 2 - 45 486 2
13- 1200 tube rond 26.9 x 2.5 20 0 1Xx 21,9 ; 519 2
|4 étiré rond @15 0 0 120 2
15 fer plat 60 x 5 20 20 52 1
16 étiré rond @12 0 0 351 1
7 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10 | =L 315 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 4
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 35 2
ressort traction ressort traction 3 x 20 x 500 2
H1 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 140 1




Outil | Porte-tout

Date | 15/10/2020 |Version

2.3 page n° 49 /53 paysan

Feuile| Nom 1400 base

repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 o) LONGUEUR | Quantité
Al tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1820 2
A2 - 1400 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 0.00 1468 5
A3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1820 2
A4 - 1400 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 1500 2
A5 Tube carré 30 x 2 0.00 0.00 50 18
Aé - 1400 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 430 2
A7 - 1400 Tube carré 30 x 2 0.00 - 585 2
A8 étiré rond @15 0.00 0.00 1X @6 ; 135 2
A9 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 465 2
A10 Tube carré 20 x 2 45.00 45.00 642 2
All Coupelle tourelle porte tout X316 ; 1
Al2 Grillage ondulé 2000x1000 (maille 50mm, @5mm) 1
Al13 Grillage ondulé 2000x1000 (maille 50mm, @5mm) 1
Cl fer plat 60 x 10 0.00 0.00 X314 ; 80 2
C2 Coupelle taraudée tourelle porte tout ]ng% ;; 2X ]
C3 Vis hexagonale M16 x 50 PF 1
El Tube carré 20 x 2 0 0 478 6
E2 Corniere 20x 20 x 2 0 0 1810 2
E3 grenouillere 55 x 22 4
E4 Tube carré 20 x 2 0 0 1810 4
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 1
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 1
F1-1400 Corniere 20x 20 x 2 0.00 0.00 1548 2
F2 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 478 6
F3 fer plat 16 x 4 0.00 0.00 35 4
F4 - 1400 Tube carré 20 x 2 0.00 0.00 1498 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 3
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 120 PF 1
graisseur M8 Graisseur M8 2
plague Plague d'autocertification ]
rivet Rivets plagues autocertification 4
tole Tole de fixation des plaques d'autocertification 1




outil | Porte-tout . Q

. = Lateher
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n° 90 /53 paysan
Feuile| Nom 1400 essieu standard

Vis Hexagonale

Vis hexagonale M20 x 80 PF

repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité

Roue 17" Roue avant 17 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 1
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 45 1
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
Rondelle Rondelle @16 série MU 1
B1 - 1400 Tube carré 30 x 2 000 | 000 |ZZ1212X| 398 2
B2 - 1400 Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 321 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 135 2
B4 - 1400 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 751 4
B5 Douille fournée @int14/@ext30/1=70mm Ix@214 ; 1
B7 - 1400 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 1
B6 Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2

D1 tube rectangulai 2x 015 2x
gulaire 35x 20 x 2 15.00 0.00 313 255 2
D2 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0.00 15.00 1055 2
D3 - 1400 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 1x @22 ; 1658 1
D4 étiré rond @15 0.00 0.00 140 2
1




Outil | Porte-tout Qo
[ateher
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n°® 91/53 paysan
Feuile| Nom 1400 essieu attelage
repéere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
B1 - 1400a Tube carré 30 x 2 000 | 000 |ZZI2: 398 2
B2 - 1400a Tube carré 30 x 2 55.00 45.00 321 2
B3 étiré rond @15 0.00 0.00 2X D6 ; 155 2
B4 - 1400a tube rectangulaire 35 x 20 x 2 10.00 10.00 751 4
B5 Douille tournée @int14/@ext30/1=70mm X114 ; 1
B6 Corniere 20 x 20 x 2 0.00 0.00 70 2
B7 - 1400a Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 477 1
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 4
Gl Tube rond 20 x 2 0.00 0.00 8 2
Goupille fendue 5 x 80 Goupille fendue 5 x 80 4
HI vis hexagonale M8 x 20 1
HI vis hexagonale M8 x 20 1
H1 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 140 ]
H2 étiré rond @15 0.00 0.00 200 1
H2 étiré rond @15 0.00 0.00 200 1
H3 Corniere 30x 3 0.00 0.00 140 1
H4 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 30 1
H4 Corniere 30 x 3 0.00 0.00 30 1
1T - 1400 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 23 13 1869 2
12 - 1400 Tube carré 20 x 2 - 45 439 2
I3 - 1400 tube rond 26.9 x 2.5 23 0 X 21,9 ; 491 2
14 étiré rond @15 0 0 120 2
15 fer plat 60 x 5 23 23 60 1
16 étiré rond @12 0 0 341 1
17 tube rectangulaire 35 x 20 x 2 0 0 | ZEL 315 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU 3
Rondelle Rondelle @16 série MU ]
Roue 17" Roue avant 17 2
Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 35 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 70 2
ressort traction ressort fraction 3 x 20 x 500 2




Outil | Porte-tout I tef’ @G)@@
Date | 15/10/2020 |Version| 2.3 page n° 92 / 53 paayslael!"
Fevile| Piéces sous-traitées ®\‘° o
%]
All 2
Acier $235 K
900 ®‘o ®'\%
C2 ]
— \\ —
Acier 5235 kD




Outil | Porte-tout

Date | 15/10/2020 | Version| 2.3 | page n° 93/ 53

Piece Contributions Qté | 1

Les travaux pour réaliser la présente mise a jour ont bénéficié d'une contribution des

collectivités publiques :

_$ W
'

Liberté » Egaffré « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

Francais

en France
avec le FEADER

Cette action est cofinancée par
le Fonds européen agricole
pour le développement rural :
l'Europe investit dans les zones
rurales.

UNION EUROPEENNE

Cette mise a jour, comme les précedentes, a benéficie de la contribution bénévole et
décisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif

L'Atelier paysan.

Un remerciement particulier pour la ferme de Belétre, realisateur du prototype




	Préambule
	présentation exemple 1000
	Vue de mise en plan3

	Encombrement
	Vue de mise en plan100
	Vue de mise en plan101

	Eclaté mécanosoudé
	Vue de mise en plan260
	Vue de mise en plan261
	Vue de mise en plan262
	Vue de mise en plan263
	Vue de mise en plan264
	Vue de mise en plan265
	Vue de mise en plan266

	Versions
	Vue de mise en plan96
	Vue de mise en plan97
	Vue de mise en plan98
	Vue de mise en plan102

	Versions(2)
	Vue de mise en plan116
	Vue de mise en plan117

	Versions(3)
	Vue de mise en plan249
	Vue de mise en plan250
	Vue de mise en plan251
	Vue de mise en plan252
	Vue de mise en plan253
	Vue de mise en plan254
	Vue de mise en plan255
	Vue de mise en plan256

	Détail tourelle
	Vue de mise en plan118
	Vue de mise en plan119
	Vue de mise en plan120
	Vue de mise en plan121

	A 800 général
	Vue de mise en plan162

	A 1000 général
	Vue de mise en plan17

	A 1200 général
	Vue de mise en plan163

	A 1400 général
	Vue de mise en plan164

	A 800 détails
	Vue de mise en plan165
	Vue de mise en plan166
	Vue de mise en plan169
	Vue de détail AC (1 : 2)
	Vue de détail AD (1 : 2)

	A 1000 détails
	Vue de mise en plan106
	Vue de mise en plan107
	Vue de mise en plan110
	Vue de détail P (1 : 2)
	Vue de détail Q (1 : 2)

	A 1200 détails
	Vue de mise en plan170
	Vue de mise en plan171
	Vue de mise en plan174
	Vue de détail AE (1 : 2)
	Vue de détail AF (1 : 2)

	A 1400 détails
	Vue de mise en plan175
	Vue de mise en plan176
	Vue de mise en plan179
	Vue de détail AG (1 : 2)
	Vue de détail AH (1 : 2)

	B larg800
	Vue de mise en plan180
	Vue de mise en plan182
	Vue de mise en plan184
	Vue de mise en plan185
	Vue de détail AI (1 : 2)
	Vue de détail AJ (1 : 2)

	B larg800a
	Vue de mise en plan204
	Vue de mise en plan206
	Vue de mise en plan208
	Vue de mise en plan209
	Vue de détail AQ (1 : 2)
	Vue de détail AR (1 : 2)

	B larg1000
	Vue de mise en plan8
	Vue de mise en plan9
	Vue de mise en plan10
	Vue de mise en plan11
	Vue de détail A (1 : 2)
	Vue de détail Détail S (1 : 2)

	B larg1000a
	Vue de mise en plan210
	Vue de mise en plan212
	Vue de mise en plan214
	Vue de mise en plan215
	Vue de détail AS (1 : 2)
	Vue de détail AT (1 : 2)

	B larg1200
	Vue de mise en plan186
	Vue de mise en plan188
	Vue de mise en plan190
	Vue de mise en plan191
	Vue de détail AK (1 : 2)
	Vue de détail AL (1 : 2)

	B larg1200a
	Vue de mise en plan216
	Vue de mise en plan218
	Vue de mise en plan220
	Vue de mise en plan221
	Vue de détail AU (1 : 2)
	Vue de détail AV (1 : 2)

	B larg1400
	Vue de mise en plan198
	Vue de mise en plan200
	Vue de mise en plan202
	Vue de mise en plan203
	Vue de détail AO (1 : 2)
	Vue de détail AP (1 : 2)

	B larg1400a
	Vue de mise en plan222
	Vue de mise en plan224
	Vue de mise en plan226
	Vue de mise en plan227
	Vue de détail AW (1 : 2)
	Vue de détail AX (1 : 2)

	D larg800
	Vue de mise en plan228
	Vue de mise en plan229
	Vue de mise en plan230

	D larg1000
	Vue de mise en plan103
	Vue de mise en plan104
	Vue de mise en plan105

	D larg1200
	Vue de mise en plan231
	Vue de mise en plan232
	Vue de mise en plan233

	D larg1400
	Vue de mise en plan234
	Vue de mise en plan235
	Vue de mise en plan236

	I larg800 attelage
	Vue de mise en plan152
	Vue de mise en plan153
	Vue de mise en plan160
	Vue de détail AB (1 : 5)

	I larg1000 attelage
	Vue de mise en plan237
	Vue de mise en plan238
	Vue de mise en plan239
	Vue de détail AY (1 : 5)

	I larg1200 attelage
	Vue de mise en plan241
	Vue de mise en plan242
	Vue de mise en plan243
	Vue de détail AZ (1 : 5)

	I larg1400 attelage
	Vue de mise en plan245
	Vue de mise en plan246
	Vue de mise en plan247
	Vue de détail BA (1 : 5)

	C 
	Vue de mise en plan20
	Vue de mise en plan22
	Vue de mise en plan23
	Vue de mise en plan24

	E
	Vue de mise en plan126
	Vue de mise en plan129

	ridelle F  800-1000-1200
	Vue de mise en plan28
	Vue de mise en plan31
	Vue de mise en plan93
	Vue de mise en plan133
	Vue de détail T (1 : 1)

	ridelle F 1400
	Vue de mise en plan131
	Vue de mise en plan136
	Vue de détail U (1 : 1)

	levier H - essieu avant
	Vue de mise en plan86
	Vue de mise en plan87
	Vue de mise en plan88
	Vue de mise en plan89
	Vue en coupe K-K
	Vue de détail M (2 : 15)

	Plan visserie standard
	Vue de mise en plan258

	Plan visserie attelage
	Vue de mise en plan259

	Nomenclature 800 base
	Vue de mise en plan267

	Nom 800 essieu standard
	Vue de mise en plan269

	Nom 800 essieu attelage
	Vue de mise en plan270

	Nom 1000 base
	Vue de mise en plan268

	Nom 1000 essieu standard
	Vue de mise en plan273

	Nom 1000 essieu attelage
	Vue de mise en plan276

	Nom 1200 base
	Vue de mise en plan271

	Nom 1200 essieu standard
	Vue de mise en plan274

	Nom 1200 essieu attelage
	Vue de mise en plan277

	Nom 1400 base
	Vue de mise en plan272

	Nom 1400 essieu standard
	Vue de mise en plan275

	Nom 1400 essieu attelage
	Vue de mise en plan278

	Pièces sous-traitées
	Vue de mise en plan279
	Vue de mise en plan280
	Vue de mise en plan281
	Vue de mise en plan282

	Contributions

